

SEMARNAT

PERIODISTA BUSTAMANTE No. 222
COL. RINCONADA DEL VALLE
C.P. 58190, MORELIA MICHOACAN
R.F.C. SMA941228592

PROVEEDOR:
PRODUCCIONES CONTI S.A. DE C.V.
DOMICILIO: ALLENDE #1013 COL. CENTRO C.P. 58900, EN MORELIA MICHOACAN
TEL. 01 (443) 313 07 40

PEDIDO

| | | | |
|---------------------|-----|------|---------|
| DIA | MES | AÑO | 7 HORAS |
| 04 | 04 | 2016 | |
| No. DE PEDIDO | | | 1 |
| ESTABLECIMIENTO | | | 1 |
| NUMERO ENTREGA | | | 1 |
| SU | | | 1 |
| CONSEJO REGULATORIO | | | 1 |

REC: FCO-931108-628
NO. CONTRATO MICHISA/01/2016
TIPO DE ADJUDICACIÓN:

licitación pública nacional No. LA-016000986-E1-2016, PARTIDA I, PARA LA "ADQUISICION DE MATERIALES Y UTILES DE OFICINA PARA LA DELEGACION FEDERAL DE LA SEMARNAT EN EL ESTADO DE MICHOACAN"

CLAUSULAS:

PRIMERA. PEDIDO ADJUDICADO MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-016000986-E1-2016 Y SE CELEBRA CON FUNDAMENTO EN LOS ARTICULOS 27 28 FRACCION II, 29, 36 Y 36 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

SEGUNDA. OBJETO DEL PEDIDO. EL OBJETO DE ESTE PEDIDO ES LA "ADQUISICION DE ARTICULOS Y MATERIALES DE OFICINA" A FAVOR DE "LA DELEGACION FEDERAL DE LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES EN EL ESTADO DE MICHOACAN EN LO SUCESIVO "LA DELEGACION" Y A CARGO DE PRODUCCIONES CONTI S.A. DE C.V. EN LO SUCESIVO "EL PROVEEDOR" POR LAS PARTIDAS, DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL No. LA-016000986-E1-2016 LOTE QUE ABARCA 122 DE LAS DIFERENTES PARTIDAS QUE SE DESCRIBEN EN LA CLASULA QUINTA.

TERCERA. SUPERVISION. ADMINISTRADOR DEL PEDIDO. "LA DELEGACION" DESIGNA AL ENCARGADO DE LA SUBDELEGACION DE ADMINISTRACION E INNOVACION L.A. JAVIER WALDEMAR ABARCA GUTIERREZ, COMO ADMINISTRADOR DEL PEDIDO Y RESPONSABLE DE LA SUPERVISION, SEGUIMIENTO Y CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE INSTRUMENTO.

CUARTA. VIGENCIA. LA VIGENCIA DE ESTE PEDIDO ES DEL 04 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016, DEBIENDO EL ADMINISTRADOR DEL PEDIDO INFORMAR A LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y CONTRATOS SI EL PROVEEDOR ENTREGO EN TIEMPO Y FORMA LOS BIENES OBJETO DE ESTE INSTRUMENTO.

QUINTA. MONTO. "LA DELEGACION" CELEBRA CON "EL PROVEEDOR" UN PEDIDO ABIERTO, ESTABLECIENDO EN EL MISMO LOS MONTO MINIMO Y MAXIMOS, ASI COMO EL PRECIO UNITARIO QUE PODRA EJERCER PARA LA ADQUISICION DE LOS BIENES, LO ANTERIOR DE CONFORMIDAD CON LO ESTABLECIDO POR EL ARTICULO 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. "EL PROVEEDOR" SE COMPROMETE A GARANTIZAR EL ABASTECIMIENTO DE LOS BIENES POR EL MONTO MAXIMO REFERIDO EN ESTA CLASULA, Y "LA DELEGACION" SE OBLIGA A GARANTIZAR EL REQUERIMIENTO DE LOS BIENES POR LA CANTIDAD Y MONTO MINIMO, SIENDO OPCIONAL PARA ESTA ULTIMA SOLICITAR LOS BIENES POR LA CANTIDAD MAXIMA. EL MONTO MINIMO ES DE \$77,279.65 (SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE PESOS 65/100), IVA INCLUIDO Y UN MONTO MAXIMO DE \$100,933.42 (CIEN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 42/100) IVA INCLUIDO, Y DE CONFORMIDAD AL SIGUIENTE CUADRO, PRESENTADO EN LA PROPUESTA ECONOMICA DE LA LICITACION PUBLICA No. LA-016000986-E1-2016, EN LA CUAL LOS PRECIOS SE PRESENTAN SIN IVA.

| No. PARTIDA LICITACION | CANTIDAD MINIMA | CANTIDAD MAXIMA | CONCEPTO | PRECIO UNITARIO | MONTO MINIMO | MONTO MAXIMO |
|------------------------|-----------------|-----------------|---|-----------------|--------------|--------------|
| 1 | 3 | 4 | CALENDARIO EJECUTIVO DE ESCRITORIO 9.5 CM ANCHO 13.5 CM LARGO | \$25.44 | \$76.32 | \$101.76 |
| 2 | 2 | 3 | BASE DE PLASTICO PARA CALENDARIO EJECUTIVO (PORTACALENDARIO) | \$30.92 | \$61.84 | \$92.76 |
| 3 | 8 | 11 | AGENDA EJECUTIVA MOTIVACIONAL 18.5 CM ANCHO X 21 CM LARGO | \$105.61 | \$844.88 | \$1,161.71 |
| 4 | 3 | 4 | COJIN DE PLASTICO PARA SELLOS SIN TINTA N°2 | \$18.47 | \$55.41 | \$73.89 |
| 5 | 3 | 4 | GRAPAS STANDARD NO. 400, ALAMBRE DE ACERO GALVANIZADO, PUNTA CINCELADA, LARGO DE PATA 6.35 MM CONTENIDO 5040 GRAPAS, MCA, PILOT | \$20.30 | \$60.90 | \$81.20 |
| 6 | 50 | 70 | LAPIZ DE MADERA EN COLOR ROJO, DE 180 MM DE LARGO Y 7.2 MM DE DIAMETRO, ELABORADO CON MADERA DE ARBOLES DE BOSQUES CERTIFICADOS DE MANEJO SUSTENTABLE, MINAS DE GRAFITO ELABORADAS CON PIGMENTOS EXENTOS DE METALES PESADOS AGRUPADO. | \$3.36 | \$168.00 | \$235.20 |

EJECUTURA ENTREGA EN:

PERIODISTA BUSTAMANTE No. 222 COL. RINCONADA DEL VALLE EN MORELIA MICHOACAN

PROVEEDOR

ME OBLIGO A ENTREGAR LOS BIENES CONFORME A LOS TERMINOS PACTADOS EN ESTE PEDIDO, SUJETANDOME A LAS DISPOSICIONES NORMATIVAS EN LA MATERIA.
NOMBRE: PRODUCCIONES CONTI S.A. DE C.V.
REPRESENTANTE LEGAL: ALICIA TINOCO GIL

FIRMA:

FECHA: 04 DE ABRIL DEL 2016

CONDICIONES DE PAGO:
DENTRO DE LOS 20 DIAS NATURALES A PARTIR DE LA ENTREGA DE LA FACTURA DEBIDAMENTE REQUISITADA Y APROBADA.

AREA REQUERENTE:

| | | |
|--|---|---|
| SUBDELEGACION DE ADMINISTRACION E INNOVACION | MONTO DEL PEDIDO | Del: 04 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 |
| PARTIDA PRESUPUESTAL | MINIMO \$77,279.65 MAXIMO \$100,933.42 IVA INCLUIDO | |
| 21104 | APLICA | EXCERVIANDO |
| | X | NO APLICA |

| | | | | | | |
|----|-----|-----|---|----------|------------|------------|
| 7 | 72 | 100 | BOLIGRATO DE TINTA COLOR AZUL, TAPA PLASTICA DE POLIETILENO NO TOXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA, ANCHO DE LINEA, DE 1MM, EL CONTENIDO DE TINTA 0.3 - 0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCION DEL USUARIO EN CUERPO DE PLASTICO TRANSLUCIDO CON EL DISEÑO ANATOMICO, PESO DEL CUERPO 5.4 - 5.6 GR., LONGITUD DEL BOLIGRATO 147 MM +- 3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTENO, TODO EL BOLIGRATO DEBERA SER RECLICADO Y/O RECLICABLE CON CUANDO MENOS UN 50% (ECOLOGICO), INDICANDOLO EN EL BARRIL. | \$1.98 | \$142.56 | \$198.00 |
| 8 | 72 | 100 | BOLIGRATO DE TINTA COLOR NEGRO TAPA PLASTICA DE POLIETILENO NO TOXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA, ANCHO DE LINEA, DE 1MM, EL CONTENIDO DE TINTA 0.3 - 0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCION DEL USUARIO EN CUERPO DE PLASTICO TRANSLUCIDO CON EL DISEÑO ANATOMICO, PESO DEL CUERPO 5.4 - 5.6 GR., LONGITUD DEL BOLIGRATO 147 MM +- 3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTENO, TODO EL BOLIGRATO DEBERA SER RECLICADO Y/O RECLICABLE CON CUANDO MENOS UN 50% (ECOLOGICO), INDICANDOLO EN EL BARRIL. | \$1.98 | \$142.56 | \$198.00 |
| 9 | 70 | 100 | BOLIGRATO DE TINTA COLOR ROJO TAPA PLASTICA DE POLIETILENO NO TOXICO CON CLIP Y TAPON QUE INDICA EL COLOR DE LA TINTA, ANCHO DE LINEA, DE 1MM, EL CONTENIDO DE TINTA 0.3 - 0.35 GR. CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS DE ALTA RESISTENCIA A LA TRACCION DEL USUARIO EN CUERPO DE PLASTICO TRANSLUCIDO CON EL DISEÑO ANATOMICO, PESO DEL CUERPO 5.4 - 5.6 GR., LONGITUD DEL BOLIGRATO 147 MM +- 3MM PUNTO DE BALA DE CARBURO DE TUNGSTENO, TODO EL BOLIGRATO DEBERA SER RECLICADO Y/O RECLICABLE CON CUANDO MENOS UN 50% (ECOLOGICO), INDICANDOLO EN EL BARRIL. | \$1.98 | \$138.60 | \$198.00 |
| 10 | 30 | 42 | BLOCK DE NOTAS AUTODHERRIBLES PEGADO EN FORMA CONTINUA Y PEGADO EN TIPO ACORDEON EN COLOR AMARILLO NO FLOURESCENTE CON PEGADO FIRME EN 250 HOJAS DE 76 X 76 MM" CON DESPACHADOR DE CARTON. | \$59.71 | \$1,791.30 | \$2,507.82 |
| 11 | 20 | 28 | BROCHE PARA ARCHIVO DEL N° 8 (8 CMS) FABRICADO EN LAMINA DE ACERO CROMADO, DOBLEZ CORREZIO, Y CAPACIDAD PARA CONTENER HASTA 300 HOJAS. (CAJA CON 50 PIEZAS) | \$15.10 | \$302.00 | \$422.80 |
| 12 | 10 | 14 | CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON, CORRUGADO SEMIKRAFT FLAUTA "C"(4mm) CON RESISTENCIA AL REVENTAMIENTO MINIMO DE 14 kg/cm2, NACIONAL, RECLICADO, RECLICABLE TAMANA CARTA DE 50.0X31.0X25.0 CMS TIPO COFRE, SIN RECUBRIMIENTO DE COLOR NI PLASTIFICADO. | \$11.10 | \$111.00 | \$155.40 |
| 13 | 20 | 28 | CAJA DE ARCHIVO MUERTO DE CARTON, CORRUGADO SEMIKRAFT FLAUTA "C"(4mm) CON RESISTENCIA AL REVENTAMIENTO MINIMO DE 14 kg/cm2, NACIONAL, RECLICADO, RECLICABLE TAMANA OFICIO DE 65.0 X 35.0 X 35.0 CMS TIPO COFRE, SIN RECUBRIMIENTO DE COLOR NI PLASTIFICADO. | \$12.45 | \$249.00 | \$348.60 |
| 14 | 1 | 2 | CARPETA CON HERRAJE METALICO DE 3 ARGOLLAS EN "O" DE 1 1/2", TAMAÑO CARTA 30.0 X 26.0 X 6.0 CMS, FABRICADO EN CARTON RIGIDO FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/M2 NACIONAL, RECLICADO Y RECLICABLE, SIN RECUBRIMIENTO. | \$28.13 | \$28.13 | \$56.26 |
| 15 | 1 | 2 | CARPETA CON HERRAJE METALICO DE 3 ARGOLLAS EN "O" DE 2", TAMAÑO CARTA 30.0 X 28.5 X 7.3 CMS, FABRICADO EN CARTON RIGIDO FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/M2 NACIONAL, RECLICADO Y RECLICABLE, SIN RECUBRIMIENTO. | \$32.21 | \$32.21 | \$64.42 |
| 16 | 1 | 2 | CARPETA CON HERRAJE METALICO DE 3 ARGOLLAS EN "O" DE 3", TAMAÑO CARTA 30.0 X 30.0 X 10.5 CMS, FABRICADO EN CARTON RIGIDO FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/M2 NACIONAL, RECLICADO Y RECLICABLE, SIN RECUBRIMIENTO. | \$44.55 | \$44.55 | \$89.10 |
| 17 | 5 | 7 | CARPETA LEFORT TAMAÑO OFICIO | \$26.07 | \$130.35 | \$182.49 |
| 18 | 150 | 220 | FOLDER PRESS BOARD TAMAÑO CARTA DIFERENTES COLORES, FABRICADO EN PAPEL DE 320 G/CM2 NACIONAL RECLICADO, RECLICABLE, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, CON BROCHE METALICO N° 8 | \$4.78 | \$717.00 | \$1,051.60 |
| 19 | 1 | 2 | CESTO PARA BASURA DE PLASTICO DURO, COLOR CAFÉ PARA 12 LITROS. | \$54.28 | \$54.28 | \$108.56 |
| 20 | 2 | 3 | CHAROLA PORTAPAPELES DE 3 NIVELES DE CARTON RIGIDO FORRADO DE PAPEL KRAFT DE 125 G/M2 MEDIDAS 36.5 X 26.0 X 28.5 CMS, NACIONAL, RECLICADO Y RECLICABLE. | \$249.57 | \$499.14 | \$748.71 |
| 21 | 6 | 7 | CINTA KORES 185 | \$43.31 | \$259.86 | \$303.17 |

[Handwritten signature]

| | | | | | | | |
|----|----|----|---|--|----------|----------|------------|
| 22 | 6 | 7 | CINTA KORES 177 | | \$39.05 | \$294.36 | \$273.42 |
| 23 | 13 | 18 | CINTA CANELA DE 72 mm DE ANCHO X 150 mts. DE LARGO CON BASE DE CARTÓN SIN EMPAQUE INDIVIDUAL A GRANUL, ESPESOR DE LA PELICULA DE 23 MICRAS ± 0.5 MICRAS, ESPESOR C/ADHESIVO DE 35 MICRAS, RESISTENCIA A LA TENSION DE 20 lb./in ± 3 lb./in, ADHESION INSTANTANEA DE 20 oz./in MIN., ADHESION AL ACERO DE 35 oz./in MIN., ADHESION AL RESPALDO DE 20 oz./in MIN., % DE ELONGACION DE 100-150 %, MARCA JANEL O SIMILAR | | \$32.05 | \$416.65 | \$576.90 |
| 24 | 25 | 35 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 72 mm DE ANCHO X 150 mts. DE LARGO CON BASE DE CARTÓN SIN EMPAQUE INDIVIDUAL A GRANUL, ESPESOR DE LA PELICULA DE 23 MICRAS ± 0.5 MICRAS, ESPESOR C/ADHESIVO DE 35 MICRAS, RESISTENCIA A LA TENSION DE 20 lb./in ± 3 lb./in, ADHESION INSTANTANEA DE 20 oz./in MIN., ADHESION AL ACERO DE 35 oz./in MIN., ADHESION AL RESPALDO DE 20 oz./in MIN., % DE ELONGACION DE 100-150 %, MARCA JANEL O SIMILAR | | \$32.05 | \$801.25 | \$1,121.75 |
| 25 | 15 | 21 | CINTA ADHESIVA MASKINGTAPE DE 24 MM X 50 MTS DE LARGO CON BASE DE CARTON SIN EMPAQUE INDIVIDUAL A GRANUL | | \$14.90 | \$223.50 | \$312.90 |
| 26 | 12 | 17 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE (AMBAR) 24 X 65 MTS. CON BASE DE CARTON | | \$4.27 | \$51.24 | \$72.59 |
| 27 | 12 | 17 | CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE (AMBAR) 18 X 65 MTS. CON BASE DE CARTON | | \$6.58 | \$78.99 | \$111.86 |
| 28 | 1 | 1 | CORRECTOR PARA MAQUINA DE ESCRIBIR (CAJA CON 6) | | \$54.52 | \$64.52 | \$64.52 |
| 29 | 13 | 18 | CLIPS DEL No. 2 DE 3.0 CMS. SIN FORRO (CAJA CON 100 PIEZAS) | | \$3.12 | \$40.56 | \$56.16 |
| 30 | 13 | 18 | CLIPS MARIPOSA DEL No. 1 METALICO | | \$7.46 | \$86.98 | \$134.28 |
| 31 | 12 | 17 | CLIP NIQUELADO, ALAMBRE ELECTROGALVANIZADO MARIPOSA No.2 CAJA CON 50 PIEZAS | | \$12.72 | \$152.64 | \$216.24 |
| 32 | 12 | 17 | CLIP NIQUELADO No.1 CAJA CON 100 | | \$3.28 | \$39.36 | \$56.76 |
| 33 | 1 | 1 | CHINCHETAS DE COLORES X CAJA C/100 PIEZAS | | \$12.78 | \$12.78 | \$12.78 |
| 34 | 1 | 1 | DEDA. DE HULE N°12 | | \$1.91 | \$1.91 | \$1.91 |
| 35 | 1 | 1 | ENGRAPADORA DE USO RUDO PLASTICO RIGIDO CON FIERRO Y ALUMINIO MOD. 1142 PARA GRAPAS DIFERENTES TAMAÑOS | | \$415.49 | \$415.49 | \$415.49 |
| 36 | 2 | 3 | ENGRAPADORA DE METAL, TIRA COMPLETA, MECANISMO DE ENGRAPADO DE ACERO, CON BASE DE GOMA PARA EVITAR RAYADURAS EN MESA Y DARLE ESTABILIDAD AL GRAPADO, COLOR PLATA, ENGRAPA HASTA 20 HOJAS. | | \$124.44 | \$248.88 | \$373.32 |
| 37 | 12 | 17 | REPUEZOS ADHESIVOS ENGOMADO 16 MM PAQUETE CON 100 | | \$3.07 | \$36.84 | \$52.19 |
| 38 | 12 | 17 | ETIQUETAS AUTO ADHERIBLES RECTANGULAR No.20 | | \$11.84 | \$142.08 | \$201.28 |
| 39 | 12 | 17 | ETIQUETAS ADHERIBLES No.25 (50 X 60 MM) | | \$11.84 | \$142.08 | \$201.28 |
| 40 | 10 | 14 | ETIQUETAS AUTO ADHERIBLES No.4 (08 X 20 MM) | | \$11.81 | \$118.10 | \$165.34 |
| 41 | 10 | 14 | CUTTER TAMAÑO GRANDE DE USO RUDO DE CUERPO DE PLASTICO RIGIDO Y NAVVA DE ACERO DE 18MM | | \$23.40 | \$234.00 | \$327.60 |
| 42 | 3 | 4 | FOLDER DE PAPEL SEMIKRAFT DE 170g/m2 NACIONAL, RECIKLADO TAMAÑO CARTA DE 29.6X24.0 cm SIN RECUBRIMIENTO DE COLOR, RECICLABLE | | \$0.54 | \$1.62 | \$2.16 |
| 43 | 3 | 4 | FOLDER DE PAPEL SEMIKRAFT DE 180g/m2 NACIONAL, RECIKLADO TAMAÑO OFICIO DE 34.6X24.0 cm SIN RECUBRIMIENTO DE COLOR, RECICLABLE | | \$0.63 | \$1.89 | \$2.52 |
| 44 | 5 | 7 | FOLDER COLOR MANILLA CREMA TAMAÑO CARTA (23 X 30 CM) PAQUETE CON 100 PIEZAS. PARA ARCHIVO, USO RUDO, PERORACIONES LATERALES Y SUPERIORES PARA BROCHE DE 8 CM. CON GUIAS LATERALES PARA DAR DIMENSION Y SOPORTE AL ARCHIVO. CARTUINA DE ALTA DENSIDAD. | | \$68.44 | \$342.20 | \$479.08 |
| 45 | 1 | 1 | FOLADORES DE 6 DIGITOS | | \$172.60 | \$172.60 | \$172.60 |

| | | | | | | |
|----|----|----|---|---------|----------|----------|
| 46 | 1 | 1 | GOMA BLANDA COLOR BLANCO DE 3.9 CMS X 3.2 CMS, POR 0.9 CM, ANCHO DE PLASTICO BLANCO, EXENTA DE METALES PESADOS EN CAJA DE 30 PIEZAS. | \$45.69 | \$45.69 | \$45.69 |
| 47 | 2 | 3 | GRAPAS PARA 20 - 30 HOJAS FABRICADAS DE ACERO INOXIDABLE PUNTO DE CINCEL CAJA C/5000, LARGO DE PATA 6.35 MM (1/4 ") | \$10.90 | \$21.80 | \$32.70 |
| 48 | 2 | 3 | GRAPAS PARA 50 - 80 HOJAS FABRICADAS DE ACERO INOXIDABLE PUNTO DE CINCEL CAJA C/5000, LARGO DE PATA 9.53 MM (3/8") | \$12.37 | \$24.74 | \$37.11 |
| 49 | 1 | 2 | GRAPAS PARA 90 - 110 HOJAS FABRICADAS DE ACERO INOXIDABLE PUNTO DE CINCEL CAJA C/1000 LARGO DE PATA 14.29 MM (9/16") | \$27.02 | \$27.02 | \$54.04 |
| 50 | 1 | 2 | GRAPAS PARA 180 - 200 HOJAS FABRICADAS DE ACERO INOXIDABLE PUNTO DE CINCEL CAJA C/1000 LARGO DE PATA 23.81 MM (15/16") | \$45.76 | \$45.76 | \$91.52 |
| 51 | 2 | 3 | QUITAGRAPAS DE HOJAS METALICAS DE ALTA RESISTENCIA INOXIDABLE, CON MECANISMO INDEFORMABLE, PARA QUITAR GRAPAS TIPO ESTÁNDAR. | \$5.22 | \$10.44 | \$15.66 |
| 52 | 15 | 18 | LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRAMOS, PERMANENTE, NO TOXICO, LIBRE DE ACIDOS Y SOLVENTES, LAVABLE, PEGAMENTO COLOR BLANCO. | \$10.97 | \$164.55 | \$197.46 |
| 53 | 25 | 35 | LAPIZ PARA ESCRITURA No.2 DE MADERA SIN PINTURA, SIN GOMA, CON CENTRO DE GRABITO COLOR PLOMA, DIAMETRO DE PUNTILLA 2mm MINIMO | \$1.68 | \$42.00 | \$58.80 |
| 54 | 5 | 7 | LIBRETA DE TAQUIGRAFIA (raya) 80 HOJAS DE PAPEL RECICLADO RECICLABLE NACIONAL, PASTAS FLEXIBLES SEMIKRAT SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO (papel educación de 600 g/m2) | \$4.79 | \$23.95 | \$33.53 |
| 55 | 3 | 4 | LIBRETA PASTA DURA RAYADA FORMA FRANCESA, SIN INDICE, CON PASTA GRUESA Y HOJAS DE PAPEL NACIONAL RECICLADO, RECICLABLE (PAPEL BOND DE 60 G/M2) CON 96 HOJAS, FIRMEMENTE PEGADAS Y ENGRAPADAS DEL CENTRO SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO. | \$15.54 | \$46.62 | \$62.16 |
| 56 | 3 | 4 | LIBRO FLORETE FORMA ITALIANA CON 144 HOJAS TABULAR A 12 COLUMNAS CON PASTA DURA Y ESQUINAS REFORZADAS CON PUNITAS METALICAS MEDIDAS 24 X 38.1 CM. | \$80.90 | \$242.70 | \$323.60 |
| 57 | 3 | 4 | LIBRETA TIPO FLORETE O DE REGISTRO MEDIDAS 23.6 X 34.10 CM A RAYAS, PASTA DURA CON ESQUINAS REFORZADAS CON PUNITAS METALICAS. | \$95.66 | \$286.98 | \$382.64 |
| 58 | 15 | 21 | CUADERNO PROFESIONAL DE 27.4 X 21.4 CM C/100 HOJAS A RAYAS DE PAPEL BOND 100% RECICLADO DE 60 G/M2, PASTAS DE CARTONCILLO KRAFT 100% RECICLADO DE 20 PUNTOS, SIN RECUBRIMIENTO PLASTIFICADO, CON ESPIRAL DE RESORTE DE PLASTICO RECICLADO EN COSTADO IZQUIERDO. | \$19.99 | \$299.85 | \$419.79 |
| 59 | 2 | 3 | BOLSA DE LIGA DE HULE No.18 BOLSA DE 80 GRS. | \$9.38 | \$18.76 | \$28.14 |
| 60 | 1 | 1 | LUPA MEDIANA | \$16.93 | \$16.93 | \$16.93 |
| 61 | 30 | 42 | MARCA TEXTOS PLUMON COLOR AMARILLO FLOURESCENTE DE 14 MMS. DE LONGITUD APROXIMADA PARA OFICINA CON PUNTA DE CINCEL. | \$2.69 | \$80.70 | \$112.98 |
| 62 | 30 | 42 | MARCA TEXTOS PLUMON COLOR VERDE FLOURESCENTE DE 14 MMS. DE LONGITUD APROXIMADA PARA OFICINA CON PUNTA DE CINCEL. | \$2.69 | \$80.70 | \$112.98 |
| 63 | 30 | 42 | MARCA TEXTOS PLUMON COLOR ROSA FLOURESCENTE DE 14 MMS. DE LONGITUD APROXIMADA PARA OFICINA CON PUNTA DE CINCEL. | \$2.69 | \$80.70 | \$112.98 |
| 64 | 7 | 10 | MARCADOR PLUMON DE AGUA PARA PINTARRON BLANCO, BARRIL DE PLASTICO NO TOXICO, CON TAPA AL COLOR DE LA TINTA. | \$10.93 | \$76.51 | \$109.30 |

[Handwritten signature and scribbles]

| | | | | | | |
|----|-----|-----|--|----------|-------------|-------------|
| 65 | 48 | 57 | BOLIGRAFO MARCADOR CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS TIPO PLUMA AL COLOR DE LA TINTA Y TAPA CON CLIP METALCOMINTERADO PARA PRENDERSE, PUNTA DE NYLON DE PUNTO EXTRAFINO 0.02 MM (PUNTO DE AGUA), TINTA BASE AGUA, NO TOXICO, DE COLOR NEGRO AGRUPADO EN PAQUETES DE 12 PIEZAS. | \$28.26 | \$1,356.48 | \$16,10.82 |
| 66 | 48 | 57 | BOLIGRAFO MARCADOR CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS TIPO PLUMA AL COLOR DE LA TINTA Y TAPA CON CLIP METALCOMINTERADO PARA PRENDERSE, PUNTA DE NYLON DE PUNTO EXTRAFINO 0.02 MM (PUNTO DE AGUA), TINTA BASE AGUA, NO TOXICO, DE COLOR ROJO. | \$28.26 | \$1,356.48 | \$16,10.82 |
| 67 | 48 | 57 | BOLIGRAFO MARCADOR CON BARRIL DE RESINAS PLASTICAS TIPO PLUMA AL COLOR DE LA TINTA Y TAPA CON CLIP METALCOMINTERADO PARA PRENDERSE, PUNTA DE NYLON DE PUNTO EXTRAFINO 0.02 MM (PUNTO DE AGUA), TINTA BASE AGUA, NO TOXICO, DE COLOR AZUL. | \$28.26 | \$1,356.48 | \$16,10.82 |
| 68 | 10 | 14 | PLUMON MARCADOR TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO BASE DE ALCOHOL, LIBRE DE KILUOL, SECAJO INSTANTANEO, PUNTA DE FELTRO GRUESA EN FORMA DE CIRCUL, BARRIL DE ALUMINIO, TAPON DE PLASTICO AL COLOR DE LA TINTA, CON SELLO DE PRESION, RENDIMIENTO MINIMO DE 450 METROS, AGRUPADO EN PAQUETES DE 12 PIEZAS. | \$164.74 | \$1,647.40 | \$2,306.36 |
| 69 | 8 | 11 | PUNTILLAS 0.5 MM CUA CON 10 TUBOS C/ 12 PUNTILLAS (minias) | \$37.88 | \$303.04 | \$416.68 |
| 70 | 600 | 756 | PAPEL BOND BLANCO PAQUETE CON 500 HOJAS CON CORTES EXACTOS DE 216x279 MM, 75 g/m ² , BLANQUEA DE 80,100%, RECICLADO, TAMAÑO CARTA, EL PAPEL ES LIBRE DE ACIDOS, RECICLADO DE POST-CONSUMO NO USA CLORO Y ES LAVADO, DEBERA TENER LA INDICACION DE QUE ES ECOLOGICO EN LA ENVOLTURA. | \$56.58 | \$33,948.00 | \$42,774.46 |
| 71 | 120 | 168 | PAPEL BOND BLANCO PAQUETE CON 500 HOJAS CON CORTES EXACTOS DE 216x340 MM, 75 g/m ² , BLANQUEA DE 80,100%, RECICLADO, TAMAÑO OFICIO, EL PAPEL ES LIBRE DE ACIDOS, RECICLADO DE POST-CONSUMO NO USA CLORO Y ES LAVADO, DEBERA TENER LA INDICACION DE QUE ES ECOLOGICO EN LA ENVOLTURA. | \$73.10 | \$8,772.00 | \$12,280.80 |
| 72 | 2 | 3 | PAPEL BOND BLANCO C/500 HOJAS DE TAMAÑO OFICIO, NO RECICLADAS | \$50.09 | \$100.18 | \$150.27 |
| 73 | 1 | 1 | PAPEL OPAALINA BLANCO PAQUETE C/100 PIEZAS | \$31.41 | \$31.41 | \$31.41 |
| 74 | 1 | 1 | PAPEL CARBON TAMAÑO CARTA, NEGRO PAQUETE DE 100 HOJAS | \$34.26 | \$34.26 | \$34.26 |
| 75 | 1 | 1 | PEGAMENTO LIQUIDO TRANSPARENTE DE 2 GR. DE PVA COLOR BLANCO QUE NO MANCHA, NI CRISTALIZA, PROPORCIONANDO UNA FUERTE ADHESIVIDAD DE ALTO RENDIMIENTO, NO TOXICO EN BASE DE AGUA, CON BARRIL DE PLASTICO DE PROLIPROPIENO | \$14.37 | \$14.37 | \$14.37 |
| 76 | 3 | 4 | PERFORADORA DE 3 HOYOS DE FIERRO, MODELO 914. | \$324.50 | \$973.50 | \$1,298.00 |
| 77 | 3 | 4 | PERFORADORA DE 2 HOYOS DE FIERRO, MODELO 808. | \$379.55 | \$1,138.65 | \$1,518.20 |
| 78 | 7 | 10 | POUZAS DE CHEQUES INTERCARBON 1/2 OFICIO CP 1011-CPCORM | \$27.94 | \$195.58 | \$279.40 |
| 79 | 15 | 21 | PORTAMINAS 0.5 VARIOS COLORES, DE PLASTICO CON GOMA Y TAPA PARA GOMA, CON CLIP PARA COLGAR | \$5.66 | \$84.90 | \$118.86 |
| 80 | 10 | 14 | REGLAS DE METAL 30 CMS | \$7.08 | \$70.80 | \$99.12 |
| 81 | 1 | 1 | ROLLO DE PAPEL PARA FAX CUA C/6 ROLLOS, PAPEL TERMOSENSIBLE DE ALTA CALIDAD CON 30 MTS | \$128.79 | \$128.79 | \$128.79 |
| 82 | 20 | 28 | PROTECTORES DE HOJAS TAMAÑO CARTA BIODEGRADABLES, CON POLIPROPIENO VERDE DE 90 MICRAS, PROLIPROPIENO DE 40 MICRAS, PELICULA ACABADO EN CASCARA NARANJA, (PRESENTACION CON 100 PIEZAS). | \$52.68 | \$1,053.60 | \$1,475.04 |
| 83 | 15 | 21 | SACAPUNTAS ALUMINIO PARA LAPIZ DE GRAFITO. | \$3.25 | \$48.75 | \$68.25 |
| 84 | 10 | 14 | SEPARADORES COLGANTES PARA ARCHIVERO TAMAÑO CARTA | \$58.41 | \$584.10 | \$817.74 |
| 85 | 10 | 12 | SEPARADORES DE PLASTICO DE 10 DIVISIONES, MULTICOLOR, PAQUETE DE 5 PIEZAS CON 10 INDICES AUTODHESIVOS, TAMAÑO CARTA | \$6.73 | \$67.30 | \$80.76 |
| 86 | 40 | 56 | SOBRE TIPO BOLSA DE PAPEL SEMIKRAFT DE 125 g/m ² NACIONAL, RECICLADO, RECICLABLE TAMAÑO CARTA DE 23.0x30.7 cm COLOR KRAFTING CON RONDANA | \$2.27 | \$90.80 | \$127.12 |
| 87 | 40 | 56 | SOBRE TIPO BOLSA DE PAPEL SEMIKRAFT DE 125 g/m ² NACIONAL, RECICLADO, RECICLABLE TAMAÑO LEGAL DE 30.5x39.5 cm COLOR KRAFTING CON RONDANA | \$3.66 | \$146.40 | \$204.96 |

| | | | | | | |
|------------------|----|----|--|--------------------|---------------------|----------|
| 88 | 20 | 28 | SOBRE TIPO BOLSA DE PAPEL SEMIKRAFT DE 125 g/m2 NACIONAL, RECICLADO, RECICLABLE TAMAÑO ESCUELA DE 16.5X24.0 cm COLOR KRAFTING CON RONDANA | \$8.85 | \$177.00 | \$247.80 |
| 89 | 20 | 28 | SOBRE TIPO BOLSA DE PAPEL SEMIKRAFT DE 125 g/m2 NACIONAL, RECICLADO, RECICLABLE TAMAÑO OFICIO DE 26.0X34.4 cm COLOR KRAFTING CON RONDANA | \$2.91 | \$58.20 | \$81.48 |
| 90 | 2 | 3 | CALCULADORA DE ESCRITORIO MODELO CE250 A 10 DIGITO, DE ENERGIA DUAL SOLAR Y BATERIA | \$56.68 | \$113.36 | \$170.04 |
| 91 | 1 | 2 | TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR AZUL (TIPO ROL-ON DE 60 ML) | \$9.71 | \$9.71 | \$19.42 |
| 92 | 1 | 2 | TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR ROJO (TIPO ROL-ON DE 60 ML) | \$9.71 | \$9.71 | \$19.42 |
| 93 | 1 | 2 | TINTA PARA SELLO DE GOMA COLOR NEGRO (TIPO ROL-ON DE 60 ML) | \$9.71 | \$9.71 | \$19.42 |
| 94 | 2 | 3 | TINTA PARA SELLO DE METAL COLOR NEGRO DE 12 ML (TINTA PROTECTORA DE CHEQUES) | \$13.38 | \$26.76 | \$40.14 |
| 95 | 2 | 3 | TUERAS DE ACERO FORNADO AL CARBON DE 15.24 CMS (6") PARA CONTAR TELA Y PAPEL. | \$35.33 | \$70.66 | \$105.99 |
| 96 | 1 | 1 | CINTA PARA RELOJ CHECKADOR MODELO LATHEM V156002 | \$297.36 | \$297.36 | \$297.36 |
| 97 | 1 | 1 | MECAHILLO DE HENEQUEN DE DOS CABOS | \$125.00 | \$125.00 | \$125.00 |
| 98 | 2 | 3 | LIBRETA DE INGENIERIA, TRANSITO PASTA DURA, CON 80 HOJAS PAPEL (70.5 X 16.3 CM) | \$26.20 | \$52.40 | \$78.60 |
| 99 | 5 | 7 | PORTAGAFETES DE ACRILICO DE 6 X 9 CMS, CON OJILLOS POR AMBOS LADOS E INCLUIDO EL YORO. | \$31.40 | \$157.00 | \$219.80 |
| 100 | 5 | 7 | PINZA SUETA DOCUMENTOS DE 19 MM O 3/4" DE LONGITUD CON CAPACIDAD DE 10 MM CAJA CON 12 PIEZAS | \$4.67 | \$23.35 | \$32.69 |
| 101 | 1 | 1 | BANDERITA AUTOADHESIVA PARA SEPARAR DOCUMENTOS EN BANDIJAS DE COLORES DE 2.3 CM. X 4.5 CM. (1" APROXIMADAMENTE) EN DESPACHADOR CON 50 BANDERITAS (DIFERENTES COLORES) | \$17.77 | \$17.77 | \$17.77 |
| 102 | 1 | 1 | ARCHIFUELE DE PLASTICO EN POLIPROPILENO CON 12 SEPARACIONES DE PLASTICO. TAMAÑO OFICIO | \$87.70 | \$87.70 | \$87.70 |
| 103 | 9 | 13 | CINTA DE EMBALAJE SUPER RESISTENTE TRANSPARENTE DE 50.8 MM X 20.3 MTS CON DISEÑO ESCOCES HECHO EN U.S.A. CON DISPENSADOR DE CARTON Y CONTRADOR DE PLASTICO COLOR ROJO CON LAMINILLA PARA FACIL CORTE DE CINTA. | \$13.94 | \$125.46 | \$181.22 |
| 104 | 1 | 1 | CARTULINA OPALINA TAMAÑO CARTA (21.5 X 28 CM) DE 225 GR. PAQUETE CON 100 HOJAS, HECHO EN MEXICO. | \$49.64 | \$49.64 | \$49.64 |
| 105 | 5 | 7 | CINTA DE ALMACENAJE CRISTAL EN BULK (MR) 48 MM X 50 M DE USO GENERAL CON ADHESIVO ACRILICO Y RESPALDO DE POLIPROPILENO, DISEÑADO PARA CAJAS DE POCO PESO Y BAJO MOVIMIENTO.con adhesivo acrilico | \$19.91 | \$99.55 | \$139.37 |
| SUBTOTAL: | | | | \$66,620.39 | \$87,011.57 | |
| I.V.A.: | | | | \$6,662.04 | \$8,701.16 | |
| TOTAL: | | | | \$77,279.65 | \$100,933.42 | |

SÉXTA. PRECIOS UNITARIOS. EL IMPORTE PACTADO ES A PRECIO FIJO. "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A MANTENER EL PRECIO UNITARIO DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTE PEDIDO HASTA EL CUMPLIMIENTO DE LA VIGENCIA DEL MISMO DE CONFORMIDAD A LO ESTIPULADO EN LA CLÁUSULA ANTERIOR DE ESTE PEDIDO.

SÉPTIMA. DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES. "EL PROVEEDOR" SE OBLIGA A SUMINISTRAR LOS BIENES OBJETO DE ESTE PEDIDO A FAVOR DE "LA DELEGACIÓN" CON LA DESCRIPCIÓN Y CARACTERÍSTICAS CONTENIDOS EN ANEXO TÉCNICO, QUE AGREGADO AL PEDIDO FORMA PARTE INTEGRANTE DEL MISMO.

OCTAVA. FECHA O PLAZO. Y CONDICIONES DE ENTREGA. EL SUMINISTRO DE LOS BIENES SE HARÁ EN PERIODISTA BUSTAMANTE No. 222 COLONIA RINCONADA DEL VALLE C.P. 58190 EN MORELIA MICHOACÁN. LA SECRETARÍA PODRÁ DESIGNAR CUALQUIER OTRO LUGAR PARA LA ENTREGA DE LOS BIENES. "EL PROVEEDOR" DEBERÁ ENTREGAR LOS BIENES REQUERIDOS DE LA SIGUIENTE FORMA: EN UN PLAZO DE 2 DÍAS HÁBILES POSTERIORES A LA RECEPCIÓN DE LA ORDEN DE ABASTECIMIENTO DE BIENES TURNADA POR LA SUBDELEGACIÓN DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN, PARA LO CUAL EN LA ENTREGA DE ESTA SE HARÁ REFERENCIA AL PRESENTE PEDIDO. LAS NOTIFICACIONES DE ABASTECIMIENTO SE REALIZARÁN EN UN PERÍODO COMPENDIDO DE 04 DE ABRIL AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

NOVENA. PLAZO Y CONDICIONES DE PAGO. EL PAGO SE EFECTUARA EN MONEDA NACIONAL DENTRO DE LOS 20 DIAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA FECHA EN QUE SE PRESENTE LA FACTURA A COBRO DEBIDAMENTE REQUISITADA Y AUTORIZADA, PREVIA ENTREGA DE LOS BIENES EN TERMINOS DEL PRESENTE PEDIDO, EN LA DIRECCION DE LA SUBDELEGACION DE ADMINISTRACION E INNOVACION UBICADA EN PERIODISTA BUSTAMANTE No. 222 COLONIA RINCONADA DEL VALLE CODIGO POSTAL 58190 EN MORELIA MICHOACAN.

DÉCIMA. ANTICIPOS. "LA DELEGACIÓN" NO OTORGARA ANTICIPO POR LOS BIENES OBJETO DE ESTE PEDIDO.

DÉCIMA PRIMERA. DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS. "EL PROVEEDOR" QUEDA OBLIGADO ANTE "LA DELEGACIÓN" A RESPONDER DE LOS DEFECTOS Y VICIOS OCULTOS DE LOS BIENES, ASÍ COMO DE CUALQUIER OTRA RESPONSABILIDAD EN QUE INCURRA, EN LOS TERMINOS SEÑALADOS EN ESTE PEDIDO, EL CÓDIGO CIVIL FEDERAL, Y CONFORME A LO ESTIPULADO EN EL PARRAFO SEGUNDO DEL ARTICULO 53 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

DÉCIMA SEGUNDA. RESCISIÓN. "LA DELEGACIÓN" PODRA RESCINDIR EL PEDIDO EN CASO DE INCUMPLIMIENTO A LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL MISMO DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 54 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. DE RESULTAR PROCEDENTE LA RESCISIÓN DEL PEDIDO "LA DELEGACIÓN" FORMULARA EL FINQUITO CORRESPONDIENTE EN DONDE SE HARAN CONSTAR LOS BIENES RECIBIDOS HASTA EL MOMENTO DE LA RESCISIÓN Y EL PAGO QUE SE DEBA EFECTUAR POR CONCEPTO DE LOS BIENES ENTREGADOS Y RECIBIDOS PENDIENTES DE PAGO.

DÉCIMA TERCERA. PENA CONVENCIONAL. LA PENA CONVENCIONAL QUE SE APLICARA POR ATRASO EN LA ENTREGA DE LOS BIENES, SERA DEL 1% (UNO POR CIENTO), POR CADA DIA NATURAL DE ATRASO SOBRE LOS BIENES NO ENTREGADOS, LA PENALIZACION POR CONCEPTO DE SANCIONES, INCUMPLIMIENTO O RETRASO, SE REQUERIRA A TRAVES DE CHEQUE CERTIFICADO A FAVOR DE LA TESORERIA DE LA FEDERACION, ASI MISMO A ELECCION DE "LA DELEGACIÓN". ESTA DETERMINARA CUANDO ASI LO CONSIDERE CONVENIENTE EL PAGO DE LA PENA CONVENCIONAL EN ESPECIE DEBIENDO SER EQUIVALENTE AL MONTO DE LOS BIENES NO ENTREGADOS Y CORRESPONDIENDO A LAS DESCRIPCIONES Y COSTOS UNITARIOS ESTABLECIDOS EN EL PRESENTE PEDIDO. LA APLICACION DE LA PENA CONVENCIONAL SERA POR CONDUCTO DEL ADMINISTRADOR DEL PEDIDO, NO PODRA SER MAYOR AL MONTO DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO, POR LO QUE EN TAL CASO SERA CAUSAL DE RESCISIÓN DEL PRESENTE INSTRUMENTO.

DÉCIMA CUARTA. MODIFICACION AL PEDIDO. EN EL CASO DE MODIFICACIONES AL IMPORTE O A LA VIGENCIA DEL PRESENTE PEDIDO, ÉSTAS NO PODRAN EXCEDER DEL 20% ORIGINALMENTE PACTADO, PARA LO CUAL SE ATENDERA A LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 52 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

DÉCIMA QUINTA. TERMINACION ANTICIPADA. "LA DELEGACIÓN" PODRA DAR POR TERMINADO EL PRESENTE PEDIDO CUANDO CONCURRAN RAZONES DE INTERÉS GENERAL; CUANDO POR CAUSAS JUSTIFICADAS SE EXTINGA LA NECESIDAD DE REQUERIR LOS BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS; SE DEMUESTRE QUE DE CONTINUAR CON EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES PACTADAS SE OCASIONARIA ALGUN DAÑO O PERJUICIO AL ESTADO; SE DETERMINE LA NULIDAD TOTAL, O PARCIAL, DE LOS ACTOS QUE DIERON ORIGEN AL PEDIDO; CON MOTIVO DE UNA INCONFORMIDAD EMITIDA POR LA SECRETARIA DE LA FUNCION PUBLICA, EN TERMINOS DEL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 54 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO.

DÉCIMA SEXTA. JURISDICCION. EN TODO LO NO PREVISTO AL PRESENTE, SE ESTARA A LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, SU REGLAMENTO, AL CÓDIGO CIVIL FEDERAL, LA LEY FEDERAL DE PROCEDIMIENTO ADMINISTRATIVO, EL CÓDIGO FEDERAL DE PROCEDIMIENTOS CIVILES, DE CONFORMIDAD A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO 11 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, ASI COMO LAS BASES DE LICITACION PUBLICA NACIONAL, No.LA-016000986-E1-2016.

DÉCIMA SÉPTIMA. COMPETENCIA. EN CASO DE SUSCITARSE DUDA, CONFLICTO O CONTROVERSA CON MOTIVO DE LA INTERPRETACION Y/O CUMPLIMIENTO DEL PRESENTE PEDIDO, LAS PARTES SE SOMETEN EXPRESAMENTE A LA COMPETENCIA DE LOS TRIBUNALES FEDERALES DE LA CIUDAD DE MEXICO, DISTRITO FEDERAL, RENUNCIANDO DESDE ESTE MOMENTO AL FUERO QUE PUDIERA CORRESPONDERLES EN RAZÓN DE SU DOMICILIO PRESENTE O FUTURO.

DÉCIMA OCTAVA. GARANTIA DE CUMPLIMIENTO. A FIN DE GARANTIZAR EL CUMPLIMIENTO DE ESTE PEDIDO, "EL PROVEEDOR" OTORGARA FIANZA A LA DELEGACIÓN POR EL EQUIVALENTE AL 10% DEL IMPORTE MAXIMO DE ESTE PEDIDO SIN CONSIDERAR EL I.V.A., AMAS TARDAR DENTRO DE LOS 10 DIAS NATURALES SIGUIENTES A LA FIRMA DEL INSTRUMENTO, SALVO QUE LA ENTREGA DE LOS BIENES SE REALICE DENTRO DE ESTE PLAZO, DE CONFORMIDAD AL ARTICULO 48 ULTIMO PARRAFO DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. LA FIANZA DEBERA SER EXPEDIDA POR INSTITUCION FINANCIERA LEGALMENTE AUTORIZADA Y A FAVOR DE LA TESORERIA DE LA FEDERACION Y DEBERA PREVER, COMO MINIMO LO SIGUIENTE: a) QUE LA FIANZA SE OTORGA ATENDIENDO A TODAS LAS ESTIPULACIONES CONTENIDAS EN EL PEDIDO, b) QUE PARA LIBERAR LA FIANZA, SERA REQUISITO INDISPENSABLE LA MANIFESTACION EXPRESA Y POR ESCRITO DE "LA DELEGACIÓN"; c) QUE LA FIANZA ESTARA VIGENTE EN CASO DE QUE SE OTORQUE PRORROGA AL CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO, ASI COMO DURANTE LA SUBSTANCIACION DE TODOS LOS RECURSOS LEGALES O JUICIOS QUE SE INTERPONGAN HASTA QUE SE PRONUNCIE RESOLUCION DEFINITIVA POR AUTORIDAD COMPETENTE, SALVO QUE LAS PARTES SE OTORGUEN EL FINQUITO.

LEIDO QUE FUE POR LAS PARTES QUE EN EL INTERVIENEN Y SABEDORES DE SU CONTENIDO, ALCANCE Y EFECTOS LEGALES, SE FIRMA EL PRESENTE PEDIDO EN TRES TANTOS ORIGINALES

FIRMAS AUTORIZADAS

M.I. MAURO RAMON BALLESTEROS FIGUEROA
DELEGADO FEDERAL DE LA SEMARNAT EN EL ESTADO
DE MICHOACAN

L.A. JAVIER WALDENAR ABARCA GUTIERREZ
ENCARGADO DE LA SUBDELEGACION DE ADMINISTRACION E
INNOVACION POR ARTICULO 24 POR EL REGLAMENTO INTERIOR DE
LA SEMARNAT, PUBLICADO EN EL DIARIO OFICIAL DE LA
FEDERACION EL 26 DE NOVIEMBRE DEL 2012.